כך יצא שנשארתי למשך כל שנות לימודי - כשבע שנים - בישיבות בסמיכות לרבי, תחילה ב"אהלי תורה", ובהמשך ב"חובבי תורה" ובישיבה המרכזית ב-770, ורק בסיומן שבתי ארצה והתחתנתי.

באותה יחידות שאל הרבי את אבי בנוגע לקשיים והבעיות שחוו המתישבים הראשונים בנחלת הר חב"ד בשנותיה הראשונות. "לא חסר לנו דבר!" אמר, "ברוך ה', יש בית כנסת

בתחילת שנת תשל"ב (1971), כשנה לאחר בר המצווה שלי, עלתה משפחתי לארץ מטשקנט, בירת אוזבקיסטן, והשתקעה ב"נחלת הר חב"ד", או בקיצור "נחלה" - השכונה החדשה בקריית מלאכי, שהוקמה כשנתיים קודם לכן עבור חסידי חב"ד עולי רוסיה.

בתקופת מלחמת עולם השנייה, ברח אבי מעיר הולדתו, רוסטוב - תחילה לגרוזיה, ובהמשך לטשקנט, לשם הגיעו משפחות רבות מחסידי חב"ד.

חשבתי לעצמי, הלא זה בדיוק מה שהרבי ענה לי כחצי שנה קודם לכן: "מובטח - יגעת ומצאת!"

הרב אברהם אליהו ניימרק היה ממייסדי מרכז חב"ד לדוברי רוסית במיאמי, פלורידה, ובהמשך, ממייסדי בית חב"ד בשכונת "שערי עלייה" בלוד, במסגרתו פעל רבות בקרב העולים יוצאי מדינות חבר העמים, לצד עבודתו בהוראה בתלמוד התורה המקומי. הוא רואיין בחודש סיון תשע"ה (2015).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב של' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשכ"ב (1961) — בליל יום אידם (ניטל), בו נהוג להימנע מלימוד תורה עד חצות הלילה, האזין הרבי בחדרו להקלטה מהתוועדות י"ט בכסלו שהתקיימה בכפר חב"ד. בהתוועדות, בה נחוג חג הגאולה של אדמו"ר הזקן ממאסרו ברוסיה הצארית בשנת תקנ"ט (1798), השתתפו פקידי ממשל ישראלים ורבנים. י"ז בטבת

< תשל" (1969) — במענה למכתבו של חבר הכנסת לשעבר ומראשי מפלגת העבודה, מר יונה כסה, בו סיפר על האווירה העכורה שליוותה את הבחירות לכנסת שהתקיימו לאחרונה בישראל, כתב הרבי: "ויהי רצון אשר גם בזה יתקיים הפתגם 'גם זו לטובה'... אשר ההתלהבות והמרץ שהשתמשו בהם המפלגות למלחמה זו בזו ובכל האחרות, ינוצלו מכאן ולהבא אך ורק לטובתם של כלל ישראל ושל פרט ישראל, טובה האמיתית, ובסגנון חכמינו ז"ל: 'טוב לשמים וטוב לבריות' גם יחד". בהמשך מעודד הרבי את מר כסה להמשיך לנצל את כשרונותיו ויכולותיו לטובה בזירה הציבורית, גם מחוץ לכותלי הכנסת. י"ג בטבת

עם שלוש תפילות ביום, יש מקווה, ושיעורי תורה בוקר וערב". אני זוכר שהרבי חיך חיוך רחב. למרות שחיו בצמצום, ידעו להעריך את כל הדברים שבטשקנט לא היו מובנים מאליהם כלל וכלל.

בשנת תשל"ו (1976), הגיעה אימי שוב לביקור, ובמהלכו נכנסה לרבי יחידות. בפתק שהכינה מבעוד מועד ביקשה ברכה עבור כלותיה לקראת לידתן, אך הרבי פתח ואמר, "שבעלך יהיה בריא..." ורק אחר כך המשיך ובירך גם את הכלות בלידה קלה ושיילדו "זרעא חיה וקיימא". אימי התפלאה מאוד, שהרי כשנסעה אבי הרגיש טוב.

אך אני לא השתלכתי בהצלחה בסדר לימוד זה, שהיה בסגנון שונה מלימוד הגמרא שאליו הורגלתי עד אז. כאשר יתר חבריי כבר סיימו להיבחן על הלכות בשר וחלב והתחילו להתכונן למבחן השני בהלכות תערובות, החלטתי בעצה אחת עם הרב שלי לכתוב לרבי ולשאל לגבי המשך דרכי.

בחורף תשל"ט (1979), כתבתי לרבי שהתחלתי ללמוד יורה דעה עם יתר חבריי, אך לא ראיתי ברכה בלימוד זה, ולכן אני מתלבט בין שלוש אפשרויות: א) להמשיך ללמוד גמרא בישיבה, כפי שעשיתי עד אז; ב) לנסוע לשליחות לפלורידה - לשם הייתי נוסע מידי שנה בפסח כדי לערוך סדר למהגרים יהודים מברית המועצות.